



INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Diciembre de 2020 Consolidado

Valores en Lempiras

INGRESOS

	Mes	Acumulado
Ingresos de Operación	65,340,117.21	510,572,819.22
Ingresos No Tributarios	0.00	2,077,103.61
Tasas	0.00	2,077,103.61
Donaciones y Transferencias	60,115,772.73	498,422,134.38
Otros Ingresos	5,224,344.48	10,073,581.23
Total INGRESOS	65,340,117.21	510,572,819.22

GASTOS

Gastos de Operación	80,007,068.26	484,903,130.55
Remuneraciones a Personal	52,585,578.65	366,565,885.71
Personal Permanente	41,858,835.39	314,411,389.14
Personal No Permanente	5,153,291.48	39,703,371.31
Asignación Familiar	509,087.17	509,087.17
Retribuciones Extraordinarias	0.00	30,000.00
Beneficios y Compensaciones	5,064,364.61	11,912,038.09
Servicios No Personales	14,787,703.50	71,248,281.95
Servicios Básicos	1,530,109.89	5,995,125.51
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	1,909,219.80	26,572,623.96
Mantenimiento, Reparación y Limpieza	1,486,013.66	4,509,762.11
Servicios Profesionales	2,780,034.28	6,384,704.84
Servicios Comerciales y Financieros	651,989.18	2,509,288.72
Pasajes y Viáticos	595,798.84	5,121,868.73
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	2,754,265.67	14,109,525.28
Otros Servicios no Personales	3,080,272.18	6,045,382.80
Materiales y Suministros	5,392,131.94	15,416,941.55
Alimentos, Productos Agropecuarios y Forestales	1,335,099.27	1,485,556.80
Textiles y Vestuarios	172,155.00	188,290.00
Productos de Papel y Cartón	327,546.59	1,480,552.03
Cueros Pielés y Otros Productos	0.00	106,319.80
Productos Químicos, Farmacéuticos, Combustibles y	1,154,171.53	2,781,639.85
Productos Metálicos	321,081.02	763,611.73
Productos Minerales no Metálicos	197,299.05	209,029.05
Otros Materiales y Suministros	1,884,779.48	8,401,942.29
Bienes Capitalizables	7,211,654.17	7,611,954.34
Maquinaria y Equipo	7,211,654.17	7,557,904.34
Activos Intangibles	0.00	54,050.00



INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Diciembre de 2020 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Transferencias	30,000.00	24,060,067.00
Transferencias Comerciales al Sector Privado	30,000.00	765,000.00
Transferencias Corrientes Unidades del Sector Publico	0.00	23,217,463.92
Transferencias Corrientes del Sector Externo	0.00	77,603.08
Donaciones a Organismos Internacionales	0.00	77,603.08
Total GASTOS	80,007,068.26	484,903,130.55
Resultado del Ejercicio	-14,666,951.05	25,669,688.67

ANA MARIETA ZAVALA ZELAYA

SUB GERENTE DE CONTABILIDAD INTERINO

PABLO ROBERTO ZUNIGA SOTO

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO